
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 087 Edição   - Areia Branca/RN, 19 de JUNHO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

Decreto Nº 16/2023, de 19 de junho de 2023          

 

 Nomeia membros do Conselho Municipal de Assistência Social 

para o mandato de 12 de junho 2023 a 11 de junho de 2025. 

 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca, em pleno exercício de seu 

cargo e dentro das atribuições que lhe são conferidas, e 

considerando a Lei  Municipal nº 842/96, de 21 de maio de 1996 

alterada pela lei  1039/2006, de 20 de novembro de 2006, alterada 

pela lei Municipal nº  1.501/2022, de 23 de maio de 2023 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS. 

 

Representantes Governamentais 

 

1 – Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Edenia Galvão de Azevedo  

Suplente: Pedro Victor Tavernard do Vale Souza 

 

2 - Secretaria Municipal de Saúde;  

Titular: Thiciany karen Tavernard Leite 

Suplente: Dayane Cassiano de Oliveira Neto 

 

3 - Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Marluce Barreto Fernandes 

Suplente: Maria do Socorro da Silva 

 

4 - Secretaria Municipal de Gestão Orçamentária e Financeira  

Titular: Tatiane Naara Câmara Nascimento 

Suplente: Wanderson Santos Silva  

 

5 - Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Urbanismo e 

Obras; 

 Titular: Andreia Luíza Cabreira da Silva 

Suplente: Mirella Cymara Minora da Silva 

 

6. Secretaria Municipal Agricultura, Pecuária, Abastecimento 

e Pesca 

Titular: Dárian Eskarllet Rodrigues de Souza Paiva  

Suplente: Wilson Justiniano de Souza Filho 

 

Representantes Sociedade Civil 

 

Categoria Trabalhadores 

1 – Fórum de Trabalhadores 

Titular: Patrícia Pereira Fernandes da Nóbrega 

Suplente: Priscilla Danielly Batista Nicácio Mendonça 

 

2 – Fórum de Trabalhadores 

Titular: José Aparecido do Nascimento 

Suplente: Daniel de Sousa Rodrigues 

 

 

Categoria usuários 

 

2 – APAN - Titular: Cleia Ferreira de Lima Martins 

 

      ELO - Suplente: Daiane Lima da Silva 

 

3 – ABCFE - Titular: Keliane Cristina dos Santos 

      Associação FILADELFIA – Suplente: Antonia Veruska 

Firmino de Lucena Souza 

 

Categoria Entidades de Assistência Social 

 

4 – Obras Sociais Dom Bosco 

Titular: Eduarda Santana Calheiro Rebouças 

Suplente: Larisse Beatriz de Sousa Nogueira 

 

5 – Aldeias infantis SOS 

Titular: Alícia Siomara Silva Fernandes  

Suplente: Fabrine Emanuelle da Silva Medeiros 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Areia Branca/RN, 19  de junho de 2023. 

 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

Prefeita Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE QUARTO ADITIVO CONTATUAL DE 

VIGÊNCIA – CONTRATO 029/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: Campos Consultoria S/S - ME 

CNPJ - 02.070.360/0001-95. 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 

técnicos especializados em consultoria em gestão pública. 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 29 de julho de 2024. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e 

oitocentos reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 

8.666/93. 

Areia Branca/RN, em 19 de junho de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Maria Wagneide De Araújo - Sócia Administradora 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO CONTATUAL DE 

VIGÊNCIA – CONTRATO 069/2021 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 087 Edição   - Areia Branca/RN, 19 de JUNHO de 2023. 
  

2  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: SEC PUBLICIDADE EIRELI EPP 

CNPJ - 08.381.234/0001-38. 

OBJETO: Prestação de Serviço de Publicações Oficiais em 

Âmbito Nacional e Estadual de Editais de Licitação, Resultado, 

Homologação, Extrato de Contrato e outros atos administrativos. 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 19 de julho de 2024. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 62.016,00 (sessenta e dois mil e 

dezesseis reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 

8.666/93. 

Areia Branca/RN, em 19 de junho de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Gilvan Araújo Lopes - Sócio Administrador 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO CONTRATUAL - 

CONTRATO Nº 036/2020  

(Pregão Presencial nº 027/2019) 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: VALOREM - ESTUDOS, ESTRATEGIA, 

GESTÃO E NEGOCIOS.  

CNPJ - 03.433.298/0001-11.  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 

técnicos de design gráfico e editoração redacional de publicações 

físicas e eletrônicas, inclusive, meio digital, redes sociais e outros 

materiais produzidos pela Prefeitura de Areia Branca/RN 

destinados a promover a integração dos órgãos da Administração 

Pública Municipal, zelar pela valorização e pelo fortalecimento 

institucional. 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2023. 

PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: 21,18% (vinte e um vírgula 

dezoito por cento). 

VALOR DO ADITIVO COM ACRÉSCIMO: R$ 279.701,78 

(duzentos e setenta e nove mil, setecentos e um reais e setenta e 

oito centavos) 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II c/c Art. 65, §1º da Lei nº 

8.666/93 

Areia Branca/RN, 19 de junho de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Nágela Karine Nunes de Freitas - Representante Legal. 

 

 

MUNICIPIO DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 013/2023 

 

 

Pregão Eletrônico N.º 013/2023 - Aquisição de Equipamento e 

Material Permanente - data da sessão - 30/06/2023 as 09:01 

(nove horas e um minutos) - (Horário de Brasília). 

Informações: (licitacoesab@gmail.com), no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 19/06/2023.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

MUNICIPIO DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 014/2023 

 

 

Pregão Eletrônico N.º 014/2023 - aquisição futura e eventual 

de Material e Equipamentos de Informática - data da sessão - 

03/07/2023 as 09:01 (nove horas e um minutos) - (Horário de 

Brasília). Informações: (licitacoesab@gmail.com), no sitio 

eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de 

Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Areia Branca/RN, em 19/06/2023.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE AREIA BRANCA-RN 

 

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS CANDIDATURAS 

DEFERIDAS 

 

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na 

forma da Resolução nº 001/2023, para o processo de escolha, em 

data unificada, dos membros do Conselho Tutelar do Município 

de Areia Branca/ RN, publica a relação dos candidatos deferidos. 

I – Relação dos candidatos habilitados são os seguintes cidadãos: 

1 – Raimundo Andrade Duarte Neto 

2 – Juliana Varela Rocha 

3 – Francisca Agda de Souza 

4 – Jessica Iasmim Dantas da Silva 

5 – Izabel Fernandes Tavernard Neta 

6 – Antonio Daniel Gomes Dantas 

7 –Deborah Aurélio Inacio da Silva 

8 – Elisangela Santos de Souza França 

9 – Alessandra Alves Fonseca Silva 

10 – Fabia de Sousa Bezerra 

11 – Maria Núbia da Silva Liberato 

12 – Joan Victor Ribeiro de Souza 

 

 

 

 

Areia Branca/RN, 15 de junho de 2023. 

 

_____________________________________________ 

Mirian de Fátima da Silva 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

